
TË DHËNA PËR PUNËSIMIN: MITHAT FARI TOLA 
 
Jepni detaje për datën e emërimit në institucionin ku punoni, për datën e emërimit në gradën 
dhe/ose pozicionin që keni në datën e plotësimit të këtij formulari, apo për periudhën e 
papunësisë: 
 

DATA E  
FILLIMIT  

DATA E 
PËRFUNDIMIT  

INSTITUCIONI FUNKSIONI Muaji  Viti  Muaji  Viti  

Nentor 2022 Aktualisht 2024 Akademia e Sigurisë Drejtor i Kolegjit Profesional i Formimit 
Policor 

DREJTUES I PARE 

Nëntor/2021 
 

Korrik 2022 
 
 

Akademia e Sigurisë 
 

“Profesor” 
Departamenti i Rendit dhe Sigurisë 
DREJTUES 

Shtator/2019 
 

Nëntor 2021 DPPSH 
 

Shef Sektori Analizës dhe Planifikimit 
“Drejtoria e Policisë Rrugore” në 
“Departamentin e Sigurisë Publike” 
(DREJTUES) 

Maj/2017  Shtator 2019; DPPSH Drejtor “Drejtoria e Policisë Rrugore” në 
“Departamentin e Sigurisë Publike” 
(DREJTUES) 

Shtator/2016 
  

Maj/2017 DPPSH Drejtor: “Drejtoria e Çertifikimit & 
Shërbimeve Ndaj të Tretëve, Akademia e 
Sigurisë, 
(DREJTUES) 

Korrik/2016 
  
  

Shtator/2016 
  

IPSH 
në DPPSH 

Shef Sektori: 
Sektori i Përpunimit, Vlerësimit të 
Gjurmëve Palipare në Institutin e Policisë 
Shkencore, 
(DREJTUES) 

Tetor/2014 
  
  

Korrik/2016  DPPSH Drejtor  “Drejtoria e Policisë Rrugore” në 
“Departamentin për Sigurinë Publike”; 

Tetor/2013 
  
  

Tetor/2014 DPPSH Shef  Sektori  “Sektori i Sigurisë Rrugore” 
në Drejtorinë e Policisë Rrugore në 
Departamentin për Sigurinë Publike; 
KRYEKOMISAR 



DATA E  
FILLIMIT  

DATA E 
PËRFUNDIMIT  

INSTITUCIONI FUNKSIONI Muaji  Viti  Muaji  Viti  

Nentor 2022 Aktualisht 2024 Akademia e Sigurisë Drejtor i Kolegjit Profesional i Formimit 
Policor 

DREJTUES I PARE 

Qershor/2007 
  
  

Tetor/2013  Drejtor Exekutiv: 
Qendra e Studimeve të 
Sigurisë Rrugore 
 

Përfunduar marredheniet e punës: 
“shkurtim funksioni organik” 

Korrik/2001 Qershor/2007 DPPSH Shef Zyre/Specialist në Drejtorinë e Policisë 
Rrugore në DPPSH 
KOMISAR 

1999 2001 DPPSH Specialist në Drejtorinë e Policisë Rrugore 
NENKOMISAR 

1998 
 
 

1999 Ministria e Rendit 
Publik 

Shefi i Koordinimit të Ndihmave të Huaja 
për Policinë e Shtetit 
NENKOLONEL 

1996 
 

1998 Komisariati Nr.3 i 
Policisë Tiranë 

Komandat Trafiku në Seksionin e Policisë 
Rrugore 
MAJOR 

1995 
 

1995 Komisariati i Policisë 
Librazhd 

Shefi i Komisariatit 
MAJOR 

1994 
 

1995 Komisariati i Policisë 
Gramsh 

Shefi i Komisariatit 
MAJOR 

1993 
 

 Komisariati i Policisë 
Gramsh 

Titulluar Oficer në Policinë Rrugore 
NENTOGER 

1988 
 

1993 Shkolla e Mesme e 
Përgjithshme 
“Sh.Guzi”   

INXHINIER/Mësues 

 
 

   

 


